Khu đô thị Đông Nam thành phố Thanh Hoá, tỉnh Thanh Hoá, với những nội
dung chính sau:

2

1. Lý do điều chỉnh: Cập nhật đất thương mại dịch vụ đã được chấp
thuận chủ trương đầu tư dự án cửa hàng xăng dầu, làm cơ sở chủ đầu tư tiếp tục

thực hiện hoàn thành dự án theo quy định.

2. Phạm vi, ranh giới và diện tích khu vực điều chỉnh

- Phạm vi, ranh giới: Khu vực điều chỉnh là lô đất nhóm nhà ở mới (ký
hiệu OM:01) thuộc đơn vị ở số 1 theo quy hoạch phân khu được phê duyệt; ranh
giới cụ thể như sau:

+ Phía Tây Bắc giáp Đại lộ Hùng Vương;

+ Phía Đông Nam giáp đường quy hoạch;

+ Phía Đông Bắc giáp đường quy hoạch;

+ Phía Tây Nam giáp bãi đỗ xe quy hoạch (ký hiệu P:01).

- Diện tích khu vực điều chỉnh cục bộ quy hoạch: 4,24 ha.

3. Nội dung điều chỉnh

- Điều chỉnh một phần diện tích lô đất nhóm nhà ở mới (ký hiệu OM:01
có diện tích 4,24 ha) thành lô đất thương mại dịch vụ (ký hiệu TM:14 với diện
tích 0,86 ha, mật độ xây dựng 20 - 50%, tầng cao 1 - 7 tầng, hệ số sử dụng đất
tối đa 3,5 lần).

- Bảng so sánh cơ cấu sử dụng đất trong phạm vi điều chỉnh:

STT Thành phần sử dụng đất
Diện tích

trước điều
chỉnh (ha)

Diện tích sau
điều chỉnh

(ha)

Diện tích
tăng (+)
/giảm (-)

1 Đất nhóm nhà ở mới 4,24 3,38 -0,86

2 Đất thương mại dịch vụ 0 0,86 0,86

  Tổng 4,24 4,24 0

- Các chỉ tiêu quy hoạch điều chỉnh:

STT Loại đất
Chỉ tiêu quy
hoạch được
phê duyệt

Chỉ tiêu sau
khi điều

chỉnh

So sánh
tăng, giảm

1 Đất đơn vị ở mới (m2/người) 26,65 26,57 -0,08

2 Đất nhóm nhà ở xã hội (%) 20,19 20,28 +0,09

4. Các nội dung khác: Các nội dung không điều chỉnh giữ nguyên theo

Quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 Khu đô thị Đông Nam thành phố Thanh Hóa
được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 1213/QĐ-UBND ngày 28/3/2024.

3

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. UBND thành phố Thanh Hóa có trách nhiệm:

- Hoàn chỉnh hồ sơ điều chỉnh cục bộ quy hoạch phân khu đô thị được phê
duyệt theo quy định để đóng dấu lưu trữ; bàn giao hồ sơ, tài liệu liên quan cho
Sở Xây dựng và các ngành, địa phương liên quan để lưu giữ, quản lý và tổ chức
thực hiện theo quy hoạch được phê duyệt.

- Tổ chức công bố rộng rãi nội dung điều chỉnh quy hoạch phân khu được